
• 12 rækkehuse på 124 m2 

• 16 lejligheder på 74 m2 

• Attraktiv beliggenhed i Frederiksund  

Nordsjællands hyggeligste andelsboligforening 



Nordsjællands hyggeligste 
andelsboligforening 
 
Andelsboligforeningen Jenriksbakke er 
efter vores egen mening blandt de 
hyggeligste i Danmark. Vi huser et 
bredt udsnit af den danske befolkning, 
der omfatter mange af de forskellige 
familiekonstellationer, som samfundet 
har at byde på. Her er plads til både 
leg på fællesarealerne og til at nyde et 
glas i ro og mag på terassen.   
 
Boligerne i blev indflytningsklar i 
oktober 2005, og ligger i et grønt 
område, der tidligere har været brugt 
som campingplads. Omkring 2/3 af de 
oprindelige indflyttere bor stadig i 
bebyggelsen. Som foreningen har 
udviklet sig er vi undervejs blevet 
beriget med nye beboere, som har 
bidraget med at bibeholde den gode 
atmosfære.  
 
 
Arkitektur 
 
Byggeriet er opført i en modernistisk 
stil, hvor tankegangen om enkelthed 
og kvalitet går op i en højere enhed. 
Inspireret af de træhuse der førhen var 
mangfoldige i området er husenes 
gavle beklædt med træ. I samspil med 
hvidpudsede facader, giver det 
bygningerne en helt særlig karakter.  
 
Husene ligger spredt i mindre klynger, 
tilpasset området, hvilket bryder med 
den traditionelle fremtoning af et 
rækkehus-byggeri. Alle huse er 
placeret hensigtsmæssigt, så terasser 
og altaner er sydvendte til optimal 
udnyttelse af solen i løbet af dagen. 
 
Der er desuden lagt stor vægt på de 
udendørs opholdsarealer. Rækkehuse 
og stuelejligheder har adgang til en 
lille have, mens 1. sals lejligheder har 
tilhørende altan. De græsbeklædte 
fællesarealer giver plads til forskellige 
udendørsaktiviteter, og særligt om 
sommeren er det ofte samlingssted for 
foreningens beboere. 
 

  Situationsplan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indretning 
 
Rækkehusene på 124 m2 er bygget i to 
plan med køkken, stor lys stue samt 
badeværelse og entré. På førstesalen 
findes tre eller fire værelser afhængig 
af den oprindelige indretning. 
Lejlighederne er på 74 m2, og er 
indrettet med to lyse værelser samt 
stue, køkken badeværelse og entré. 
Den sydvendte facade indrammer 
store vinduer, hvilket giver lys og 
varme i boligerne. 
 
Til rækkehuse og lejligheder i stueplan 
er der på nordsiden en lille flisebelagt 
patio samt en sydvendt terasse med 
tilhørende have. Lejlighederne på 1. sal 
har tilsvarende en sydvendt altan. 
Boligerne er tilsluttet fjernvarme-
forsyning til prisvenlig opvarming af 
boliger og brugsvand.  
 
 
 
 
 


